
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

C.E.P.:

Folha:  1/4

Data do Processo: 02/04/2012

37/2012

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  24/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

37/2012
24/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL
18/04/2012
18/04/2012e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de arbitragem de torneios/campeonatos/eventos
esportivos a serem realizados pela Diretoria de Esportes e Lazer, Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer da Prefeitura de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
(em Reais R$)

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LIGA JARAGUAENSE DE FUTEBOL     (6527)

1 Equipe de arbitragem para o Campeonato Municipal de Futebol de
Campo.
Modalidade de Futebol de Campo.  Quando da realização do
campeonato, além da apresentação dos respectivos nomes dos
árbitros e bandeiras que poderão atuar no evento, é necessária
uma rotatividade de no mínimo 10 a 15 árbitros e bandeiras
diferentes. Os árbitros deverão estar filiados/associados a uma
liga/associação, preferencialmente ainda dentre os mesmos,
apresentação de árbitros federados/confederados especificamente
na modalidade e com experiência comprovada no ramo;

JG 40 - 279,00    11.160,00

2 Equipe de Arbitragem para os Campeonatos Municipais de Futsal:
Súper Máster e Máster (acima de 45 anos), Sênior/ Veterano
(acima de 35 anos) e Categorias Menores (até 18 anos).
Modalidade de Futsal. Quando da realização do campeonato,
além da apresentação dos respectivos nomes dos árbitros que
poderão atuar no evento, é necessária uma rotatividade de no
mínimo 08 a 10 árbitros diferentes. Os árbitros deverão estar
filiados/associados a uma liga/associação, preferencialmente
ainda dentre os mesmos, apresentar árbitros
federados/confederados especificamente na modalidade e com
experiência comprovada no ramo

JG 80 - 174,00    13.920,00

SCHROEDER,   18   de  Abril   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL Pregoeiro(a)



TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

C.E.P.:

Folha:  2/4

Data do Processo: 02/04/2012

37/2012

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  24/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

LIGA JARAGUAENSE DE FUTEBOL     (6527)

3 Equipe de arbitragem para o Campeonato Municipal de Futsal
Adulto Masculino. Modalidade de Futsal.  Quando da realização
do campeonato, além da apresentação dos respectivos nomes
dos árbitros que poderão atuar no evento, é necessária uma
rotatividade de no mínimo 10 a 15 árbitros diferentes. Os árbitros
deverão estar filiados/associados a uma liga/associação,
preferencialmente ainda dentre os mesmos, apresentar árbitros
federados/confederados especificamente na modalidade e com
experiência comprovada no ramo;

JG 70 - 182,00    12.740,00

4 Equipe de arbitragem para o Campeonato Municipal de Bocha,
Bocha para Casais e Bocha Feminina. Modalidade de Bocha.
Quando da realização do campeonato, além da apresentação dos
respectivos nomes dos árbitros que poderão atuar no evento, é
necessária uma rotatividade de no mínimo 05 árbitros diferentes.
Os árbitros deverão estar filiados/associados a uma
liga/associação, preferencialmente ainda dentre os mesmos,
apresentar árbitros federados/confederados especificamente na
modalidade e com experiência comprovada no ramo

JG 150 - 45,00    6.750,00

5 Equipe de Arbitragem para o Torneio Aberto de Voleibol
Masculino e Feminino Modalidade de Voleibol. Quando da
realização do campeonato, além da apresentação dos respectivos
nomes dos árbitros que poderão atuar no evento, é necessária
uma rotatividade de no mínimo 05 árbitros diferentes. Os árbitros
deverão estar filiados/associados a uma liga/associação,
preferencialmente ainda dentre os mesmos, apresentar árbitros
federados/confederados especificamente na modalidade e com
experiência comprovada no ramo;

JG 50 - 164,00    8.200,00

6 Equipe de Arbitragem para o Campeonato Escolar Moleque Bom
de Bola Municipal. Modalidade de Futebol de Campo. Quando da
realização do campeonato, além da apresentação dos respectivos
nomes dos árbitros que poderão atuar no evento, é necessária a
apresentação de 04 árbitros diferentes em cada data, podendo os
mesmos atuarem em datas seguidas, desde que com
revezamento entre apito e bandeira. Os árbitros deverão estar
filiados/associados a uma liga/associação específica da
modalidade, com experiência comprovada no ramo, bem como,
atuação em competições com menores de idade,
preferencialmente profissionais de Educação Física;

JG 15 - 185,00    2.775,00

7 2-�Equipe de Arbitragem para os Jogos de Integração do Ensino
Médio e Jogos Escolares de 15 a 17 anos. Modalidades: Futsal,
Voleibol, Basquete e Handebol.  Quando da realização dos jogos,
além da apresentação dos respectivos nomes dos árbitros que
poderão atuar no evento, é necessária a apresentação de árbitros
específicos de acordo com a modalidade realizada, especificada
na tabela. Os árbitros deverão estar filiados/associados a uma
liga/associação específica da modalidade e com experiência
comprovada no ramo, bem como, atuação em competições com
menores de idade, preferencialmente profissionais de Educação
Física. O setor responsável solicitará de acordo coma sua
necessidade, o número de árbitros para atuar em cada
modalidade, seja coletiva ou individual. Não ocorre um número
especifico de jogos somente o período de atuação;

H 70 - 74,00    5.180,00

SCHROEDER,   18   de  Abril   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL Pregoeiro(a)



TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

C.E.P.:

Folha:  3/4

Data do Processo: 02/04/2012

37/2012

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  24/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

LIGA JARAGUAENSE DE FUTEBOL     (6527)

8 Equipe de Arbitragem para os Jogos Escolares Municipais de
Schroeder - JEMS Modalidade: Futsal, Voleibol, Basquete,
Handebol, Tênis de Mesa, Xadrez e Atletismo.  Quando da
realização dos jogos, além da apresentação dos respectivos
nomes dos árbitros que poderão atuar no evento, é necessária a
apresentação de árbitros específicos de acordo com a modalidade
realizada, especificada na tabela. Os árbitros deverão estar
filiados/associados a uma liga/associação específica da
modalidade e com experiência comprovada no ramo, bem como
atuação em competições com menores de idade,
preferencialmente profissionais de Educação Física. O setor
responsável solicitará de acordo coma sua necessidade, o número
de árbitros para atuar em cada modalidade, seja coletiva ou
individual. Não ocorre um número especifico de jogos somente o
período de atuação.

H 90 - 74,00    6.660,00

9 Equipe de Arbitragem para o Festival Escolar 12 e 10 anos
Modalidade: Futsal, Voleibol, Basquete, Handebol, Tênis de Mesa,
Xadrez, Atletismo e Mata Soldado.  Quando da realização dos
jogos, além da apresentação dos respectivos nomes dos árbitros
que poderão atuar no evento, é necessária a apresentação de
árbitros específicos de acordo com a modalidade realizada,
especificada na tabela. Os árbitros deverão estar
filiados/associados a uma liga/associação específica da
modalidade e com experiência comprovada no ramo, bem como
atuação em competições com menores de idade,
preferencialmente profissionais de Educação Física. O setor
responsável solicitará de acordo com a sua necessidade, o
número de árbitros para atuar em cada modalidade, seja coletiva
ou individual. Não ocorre um número especifico de jogos somente
o período de atuação.

H 90 - 69,00    6.210,00

10 Equipe de Arbitragem para a realização de Eventos com as
Categorias de Base. Modalidade: Futsal e Voleibol.
Projetos/Segundo Tempo. Quando da realização dos jogos, além
da apresentação dos respectivos nomes dos árbitros que poderão
atuar no evento, é necessária a apresentação de árbitros
específicos de acordo com a modalidade realizada, especificada
na tabela. Os árbitros deverão estar filiados/associados a uma
liga/associação específica da modalidade e com experiência
comprovada no ramo, bem como atuação em competições com
menores de idade preferencialmente, profissionais de Educação
Física. O setor responsável solicitará de acordo com a sua
necessidade, o número de árbitros para atuar em cada
modalidade, seja coletiva ou individual. Não ocorre um número
especifico de jogos somente o período de atuação.

H 50 - 69,00    3.450,00

SCHROEDER,   18   de  Abril   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL Pregoeiro(a)



TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

C.E.P.:

Folha:  4/4

Data do Processo: 02/04/2012

37/2012

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  24/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

LIGA JARAGUAENSE DE FUTEBOL     (6527)

11 Equipe de Arbitragem para a realização de Amistosos, Jogos
Festivos, Festivais ou demais eventos que por ventura a Diretoria
de Esportes realizarem. Na realização destes jogos/ eventos, além
da apresentação dos respectivos nomes dos árbitros que poderão
atuar no evento, é necessário a apresentação de árbitros
específicos de acordo com a modalidade. Os árbitros deverão
estar filiados/associados a uma liga/associação específica da
modalidade e com experiência comprovada no ramo, bem como
atuação em competições com menores de idade
preferencialmente, profissionais de Educação Física. O setor
responsável solicitará de acordo com a sua necessidade, o
número de árbitros para atuar em cada modalidade, seja coletiva
ou individual. Não ocorre um número especifico de jogos somente
o período de atuação

H 20 - 74,00    1.480,00

Total do Fornecedor: 78.525,00

Total Geral: 78.525,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.028.3.3.90.39.00.00.00.00 (2)  Saldo: 130.744,70

SCHROEDER,   18   de  Abril   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL Pregoeiro(a)


